
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

10.07.2019 №СЭД-26'-01-06-678 

Юб утверждении перечня мест ^ 
подачи заявлений на 
прохождение государственной 
итоговой аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования ' 
на территории Пермского края 
в сентябре 2019 года 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. №189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по офазовательным 
программам основного общего образование» и по согласованию 
с Государственной экзаменационной комиссией Пермского края , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемый перечень мест подачи заявлений 

на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Пер_мского края 
в сентябре 2019 года, 

2. Руководителям органов управления образованием ^муниципальных 
районов (муниципальных и городских округов) Пермского края: 

2.1. обеспечить размещение настоящего приказа на официальных сайтах 
образовательных организаций и органов управления образованием 
муниципальных районов (муниципальных и городских округов) Пермского 
края; 

2.2. в срок до 12 августа 2019 года обеспечить прием заявлений 
от обучающихся на прохождение дополнительного периода государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования. 

3. Контроль за исполнением пщ^^аоставляю за собой. 

И.о. министра [ i х'~~~^:::::::^'^ J СШ- Шабурова 

10.07.2019 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края 
от № 

ПЕРЕЧЕНЬ 
подачи заявлений на прохождение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 
образования на территории Пермского края в сентябре 2019 года 
Наименование 

муниципального района 
(городского округа) 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Александровский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Наименование образовательной 
организации 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Базовая средняя общеобразовательная 
школа №1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№7» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№8 имени А.П.Чехова» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№33» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская гимназия им. Г\ Тукая» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бардымская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Березниковская средняя 
общеобразовательная школа имени 
М.Г.Имашева» 

Адрес 

Пермский край, г. 
Александровск, ул. 
Кирова, д.39 

Пермский край, г. 
Александровск, ул. 
Пионерская, 10 

Пермский край, г. 
Александровск, п. Яйва, 
ул. Пятилетки, 24 

Пермский край, г. 
Александровск, ул. 
Ленина, 19 

Пермский край, г. 
Александровск, п. Карьер-
Известняк, ул. Горького, 6 

Пермский край, г. 
Александровск, п. 
Всеволодо-Вильва, ул. 
Лоскутова, 7 
Пермский край, г. 
Александровск, п. Яйва, 
ул. 6-ой Пятилетки, 23 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Барда, ул. Лесная, д. 24 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Барда, ул. Советская, д. 
19а 
Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Березники, ул. Ленина, 3 



Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Бардымский 
муниципальный район 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Бичуринская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Елпачихинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Печменская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сарашевская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Шарифзяна 
Казанбаева" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Тюндюковская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Шермейская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кармановская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Константиновская основная 
общеобразовательная школа имени 
земляка-писателя Ягафарова Р.Ф." 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Куземьяровская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Уймужевская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Брюзлинская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Акбашевская основная 
общеобразовательная школа имени 
кавалера ордена Мужества Ильдуса 
Зиннатовича Кучукбаева» 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Бичурино, ул. Ленина, 70 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Елпачиха, ул. М. 
Джалиля. 10 
Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Печмень, ул. Зеленая, 1 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Сараши, ул. Школьная, 34 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Тюндюк, ул. Ленина, 29 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Шермейка, ул. Школьная, 
4 
Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Кармановка, ул. 
Школьная, 5 
Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Константиновка, ул. 
Ленина, 6 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Куземьярово, ул. Ленина, 
18 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Федорки, ул. Ленина, д. 41 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Брюзли, ул. Молодежная, 
11 
Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Акбаш, ул. Школьная, 12 



Бардымский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Березовский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ново-Ашапская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Асовская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Березовская средняя 
общеобразовательная школа №2" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Дубовская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кляповская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Переборская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сосновская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Черновская средняя 
общеобразовательная школа им. 
А.С.Пушкина" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кленовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Левинская основная 
общеобразовательная школа" 

Пермский край, 
Бардымский район, с. 
Новый Ашап, ул. 
Молодежная, 17 

Пермский край, 
Березовский район, 
с.Асово, ул.Мира, 30 

Пермский край, 
с.Березовка, 
ул. Октябрьская, 33 

^Пермский край, 
Березовский район, 
д.Дубовое, ул.Школьная, 
11 

Пермский край, 
Березовский район, 
д.Кляпово, ул.Школьная, 
8 

Пермский край, 
Березовский район, 
д.Перебор, 
ул.Центральная, 49 

Пермский край, 
Березовский район, 
с.Сосновка, 
ул.Центральная, 34 

Пермский край,с. Большая 
Соснова, ул.Ленина,25А 

Пермский 
край,с.Черновское, 
ул.Октябрьская,52 

Пермский край, 
сКленовка, 
ул.Октябрьская 8 

Пермский край, с.Левино, 
ул. Специалистов,2 



Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Большесосновский 
муниципальный район 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Тойкинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение"Петропавловская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Полозовская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Нижнельшская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Баклушинская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Бердышевская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Заболотовская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Верещагинская средняя 
общеобразовательная школа № 121 

Верещагинское муниципальное 
бюджетное образовательное 
учреждение «Гимназия» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Вознесенская средняя 
общеобразовательная школа 

Пермский край, 
с.Тойкино, ул.Школьная,8 

Пермский край, 
С.Петропавловск, 
ул.Ленина,5 

Пермский край, 
с.Полозово, 
ул.Центральная, 11 

Пермский край, с.Нижний 
Лып, ул.Школьная,! 0 

Пермский край, 
с.Баклуиш, пер.Полевой,5 

Пермский край, 
с.Бердышево, 
ул.Набережная,33 

Пермский край, 
с.Заболотово, 
ул.Школьная,3 

Пермский край, г. 
Верещагине, ул. Ленина, 
15 

Пермский край, г. 
Верещагине, ул.Ленина, 
27 

Пермский край, г. 
Верещагино, ул. 
Железнодорожная, 25 

Пермский край, г. 
Верещагине, ул. 
Коммунистическая, 56 

Пермский край, 
Верещагинский район, с. 
Вознесенское, ул. Ленина, 
19 



Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Верещагинский 
городской округ 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Зюкайская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Комаровская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Кукетская средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Ленинская средняя 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Путинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сепычевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бородулинская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кукетская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Галинская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Соколовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в 
длительном лечении» 

Пермский край, 
Верещагинский район, п. 
Зюкайка, ул. 
Первомайская, 39 

Пермский край, 
Верещагинский район, д. 
Комары, ул.Молодежная, 
1 

Пермский край, 
Верещагинский район, 
д.Кукеты, ул. 
Кадочникова, 13 

Пермский край, 
Верещагинский район, 
п.Ленино, ул. Гагарина, 10 

Пермский край. 
Верещагинский район, с. 
Путино, ул. Трактовая, 10 

Пермский край, 
Верещагинский район, с. 
Сепыч, улЛенина, 12 

Пермский край, 
Верещагинский район, ст. 
Бородулино, ул. 1 мая, 29 

Пермский край, 
Верещагинский район, п. 
Кукетский, ул. Ленина, 3 

Пермский край. 
Верещагинский район, д. 
Нижнее Галино, ул. 
Советская, 9 

Пермский край, 
Верещагинский район, с. 
Соколове, улЛенина, 16 

Пермский край, г. 
Верещагино, ул. 
Пролетарская, 45 



г. Пермь 

г. 11ермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
Пермского края «Школа-интернат для 
детей с нарушением зрения» 
Государственное краевое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат для детей с 
нарушением слуха и речи» 
Краевое государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Специальное учебно-воспитательное 
учреждение для обучающихся с 
девиантным (общественно-опасным) 
поведением «Уральское подворье» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №10»» 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Кунгурский центр 
образования №1" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
1 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 им. М.И.Грибушина" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 имени Героя Советского Союза 
генерала армии В.Ф.Маргелова" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 13" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №16" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№ 17 с кадетскими классами" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
18 

Пермский край, г. Пермь, 
ул. Самаркандская, 32 

Пермский край, г. Пермь, 
ул.Казахская, 71 

г. Пермь, ул. Космонавта 
Беляева, 43/3 

г.Пермь, ул.Подлесная,25 

Пермский край, г. Кунгур, 
ул. Ленина, 79 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Октябрьская, 28 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Пугачева, 63 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Свободы, 116 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Карла Маркса, 23 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Космонавтов, 12 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Кирова, ЗЗА 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Ленина, 75 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Гайдара, 21 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Голованова, 106 



г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Кунгур 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
21 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 1 города Кунгура 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
1 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 им. М.И.Грибушина" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 12 имени Героя Советского Союза 
генерала армии В.Ф.Маргелова" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 13" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №16" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№ 17 с кадетскими классами" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
18 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
21 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
«Гимназия №31» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№111" 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Каширина, 17Б 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Октябрьская, 28 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Пугачева, 63 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Свободы, 116 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Карла Маркса, 23 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Космонавтов, 12 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Кирова, ЗЗА 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Ленина, 75 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Гайдара, 21 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Голованова, 106 

Пермский край, г.Кунгур, 
ул.Каширина, 17Б 

г.Пермь,ул.Подлесная 37 

г.Пермь, ул.Лепешинской 
43 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 120» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа №1» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Предметно-язьпсовая школа "Дуплекс" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№25» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 146 с углубленным изучением 
математики, физики, информатики» 
г.Перми 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 34» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
«Мастерград» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 44» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 55» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№59» 

г.Пермь, ул. Рабочая, 13, 

г.Пермь, ул. 
Екатерининская,218 

г.Пермь, ул. Генкеля, 15 

г.Пермь, ул.Толмачева, 18 

г.Пеермь, ул. Голева,8 

г.Пермь, ул.Боровая, 
д.24а 

г.Пермь, ул.Маяковского, 
33 

г.Пермь, ул.Костычева,16 

г.Пермь, пр.Парковый, 28 

г.Пермь, ул.Вагонная, 22 

г,Пермь, пр. Парковый, 8а 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№72» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№91" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№132 с углубленным изучением 
предметов естественно-экологического 
профиля" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 102 с углубленным изучением 
отдельных предметов" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№100» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 109,, 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей № 3 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей №4" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 122 с углублённым изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 136" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 140" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 145 с углубленным изучением 
экономики, английского языка, 
математики, информатики" 
"Экономическая школа № 145" 

i г.Пермь, ул. Мильчакова, 
22 

г.Пермь, ул.Карпинского, 
66 

г.Пермь, ул.Баумана, 16 

г.Пермь, ул. Мира, 92 

г.Пермь, проспект 
Декабристов, д.35-А 

г.Пермь, ул. Мира, 4 

г.Пермь, ул. Архитектора 
Свиязева, 17 

г.Пермь, ул. Танкистов,56 

г.Пермь, ул. Сивкова, 3 Б 

г.Пермь, ул. 
Милиционера Власова, 37 

г.Пермь, ул. 
Л.Толстого,12 

г.Пермь, ул. Карпинского, 
д.87а 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 " 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№107" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№108" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№115" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение « 
Центр образования Индустриального 
района» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей №8" 

ЧОУ "Средняя общеобразовательная 
школа - Европейская школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение" 
Средняя общеобразовательная школа 
№71» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 70м 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Химико-технологическая школа 
«СинТез» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 65 с углубленным изучением 
английского языка" 
Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 27" 

г.Пермь, ул. 
Карпинского,86 

г.Пермь, шоссе 
Космонавтов, 194 

г.Пермь, 
ул. Нефтяников,54 

г.Пермь, ул. Баумана, 27 

г.Пермь, ул. Баумана,5 

г.Пермь, ул. К. 
Леонова, 14, 

г.Пермь, ул. Леонова, 62а 

г.Пермь, ул. Одоевского, 
18а 

г.Пермь, ул.Высокая, 6 

г.Пермь, ул. Александра 
Невского, 25 

г.Пермь, ул. Адмирала 
Ушакова, 24 

г.Пермь, ул. 
Кировоградская, 53 

г.Пермь, ул. Шишкина, 18 



г.Пермь 

г.Пермь 

г. Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №6" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 8" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 63м 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 64" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 83" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 87" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№14" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№119» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 155 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 32 им.Г.А.Сборщикова" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с 
углубленным изучением предметов 
гуманитарного профиля» 

г.Пермь, ул. Федосеева,16 

г.Пермь, ул. Закамская,8 

г.Пермь, ул.Воронежская 
,8 

г.Пермь, ул. Ласьвинская, 
64А 

г.Пермь, ул. 
Волгодонская, 20а 

г.Пермь, ул. Закамская,8 

г.Пермь, Калинина 19 

г.Пермь, ул.Маршала 
Рыбалко, 

г.Пермь, ул.Липатова, 2 

г.Пермь, ул.Сысольская, 
11а 

г.Пермь, ул.Советская, 
102а 

г.Пермь, ул. Советская, 33 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

r.l 1ермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 28" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России С.Л. Яшкина» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение^Средняя 
общеобразовательная школа№7 с 
углубленным изучением английского 
языка" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия 11 им. СП. Дягилева" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №17" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей №1" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№21» 

Негосударственное 
общеобразовательное учреждение 
"Пермская православная классическая 
гимназия" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №5» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №7» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№112» 

г.Пермь, ул. 
Луначарского, 4 

г.Пермь, 
ул.Екатерининская, 174 

г.Пермь, 
ул.Луначарского, 74/50 

г.Пермь, ул. Сибирская, 
Д.ЗЗ 

г.Пермь, ул.Ленина, 31 

г.Пермь, ул. Ветлужская, 
89 

г.Пермь, ул. 
Сибирская,23. 

г.Пермь, ул. Ленина,78а 

г.Пермь, ул.Ким, 90 

г.Пермь, ул. Целинная, 
296 

г. Пермь,ул. Дружбы, 18 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа бизнеса и 
предпринимательства» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№114" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №2» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 10» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 9» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№116» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№118» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 133» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 30» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная тпкола 
№47» 

Муниципальное аетономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 49» 

г.Пермь, ул Инженерная 5 

г.Пермь, ул. Крупской, 92 

г.Пермь, ул.Старцева 1а 

г.Пермь, ул.Техническая, 
22 

г.Пермь, ул. Макаренко, 
25 

г.Пермь, ул. Техническая, 
10 

г.Пермь, ул.Колыбалова, 
44 

г.Пермь, ул. А.Гайдара, 
13 

г.Пермь, 
ул.Красноуральская, 37 

г.Пермь, улица 
Восстания, 10 

г.Пермь, ул. Лебедева, 28 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.11ермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.11ермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 50 с углубленным изучением 
английского языка» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 74» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№127 с углублённым изучением 
отдельных предметов» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№135 с углубленным изучением 
предметов образовательной области 
«Технология» 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
Пермская кадетская школа № \ 
«Пермский кадетский корпус имени 
генералиссимуса А.В. Суворова» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение с 
углубленным изучением математики и 
английского языка «Школа дизайна 
«Точка» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№48 " 
Негосударственное 
общеобразовательное учреждение 
"Частная школа "София" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №3" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Лицей №5" 

, г.Пермь, ул.КИМ,78 

г.Пермь, ул. Ивана 
Франко, 49 

г.Пермь, ул.Крупской, 80 

г.Пермь, уд. Старцева, 9 

г.Пермь, ул. Гашкова,! 1 

г.Пермь, Бульвар 
-Гагарина, 75а 

г.Пермь, ул. Уральская, 
67 

г.Пермь, ул. Юрша, д.23 

г.Пермь, 
ул.Звенигородская, 11 

г.Пермь, ул.Генерала 
Черняховского, 51 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№101" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№104 с углубленным изучением 
предметов культурологического 
профиля" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№123" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№131" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№153 с углубленным изучением 
иностранных языков" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№16" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№24" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№37" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№45» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№66» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№79" 

г.Пермь ул.Репина, 12 

г.Пермь, ул.Барнаульская, 
4 

г.Пермь, ул. 
Сестрорецкая, 13 

г.Пермь, ул.Генерала 
Черняховского, 72 

г.Пермь, ул. 
Социалистическая, 6 

г .Пермь,ул .Академика 
Веденеева, д.71 

г.Пермь, ул.Репина, 67а 

г.Пермь, ул .Кабельщиков, 
21а 

г.Пермь, ул.Валежная ,15 

г.Пермь, ул.Читалина, 10 

г.Пермь, ул. Томская, 30 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№80" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 88» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 1 для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа-интернат № 4 для 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 152 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья»» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа №16" 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа 36" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия № 33" г. Перми 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 с углублённым изучением 
иностранных языков" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№41" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№61" 

г.Пермь, ул. Маршала 
Толбухина, 33 

г.Пермь, ул.Можайская, 8 

г.Пермь, ул.Бушмакина, 
26 

г.Пермь, ул.Вильямса, 40 

г.Пермь, ул.Закамская, 52а 

г.Пермь, ул.Писарева, 35 

г.Пермь, ул.Лукоянова, 6 

г.Пермь, ул. 
Н.Островского, 68 

г.Пермь, ул. Сибирская, 
80 

г.Пермь, Серебрянский 
проезд, 9 

г.Пермь, ул. Николая 
Островского, 46а 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 76" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 82" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с углубленным 
изучением предметов физико-
математического цикла" 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№93" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 94" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 96" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 99" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№12 с углубленным изучением 
немецкого языка" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№124" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Техно-Школа им.летчика-космонавта 
СССР дважды Героя Советского Союза 
В.П.Савиных» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат 
среднего общего образования № 85» 

г.Пермь, ул. Лодыгина, д. 
48 "а" 

г.Пермь, ул. Суздальская, 
1 

г.Пермь, Комсомольский 
проспект, 45 

г.Пермь, ул.Полины 
Осипенко, 46 

г.Пермь, ул. Г.Хасана,89 

г.Пермь, ул. Клары 
Цеткин, 10 

г.Пермь, ул. Серебрянский 
проезд, 8 

г.Пермь, ул. Ю. Смирнова, 
10 

г.Пермь, ул.Гусарова, 4 

г.Пермь, п. Новые Ляды, 
ул. Мира, 11 

г.Пермь, ул. Муромская, 
32 



г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

1'айнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 10" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 60" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 42" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 77 с углублённым изучением 
английского языка" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 134" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№81" 

Негосударственное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия им. М.И.Пинаевой" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Щкола № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 
здоровья» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верхнестарицкая средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кебратская основная 
общеобразовательная школа» 

г.Пермь, ул. Глеба 
Успенского,9 

г.Пермь, ул. Лодыгина, 14 

г.Пермь, ул.Нестерова, 18 

г.Пермь,ул. Героев 
Хасана, 18 

г.Пермь, ул.Л.Шатрова, 25 

г.Пермь, ул Загарьинская, 
6 

г.Пермь, ул.Казахская, 56 

г.Пермь, ул.Пихтовая, 30а 

Пермский 
край,Гайнскийр-н, 
п.В-Старица, ул Карла 
Маркса16А 

Пермский край, Гайнский 
район, п.Гайны, 
ул.Коммунистическая, 35 

Пермский край, Гайнский 
район, п.Кебраты, 
ул.Пионерская,19 



Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Гайнский 
муниципальный округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Серебрянская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Черновская средняя 
общеобразовательная школа-базовая 
школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Усть-Черновская средняя 
общеобразовательная школа-базовая 
школа» филиал "Керосская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Харинская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Касимовская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лесокамская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Онылская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Серебрянская основная 
общеобразовательная школа" филиал 
«Мысовская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сёйвинская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Горнозаводска 

Пермский край, Гайнский 
район, п.Сергеевский, 
ул.Советская, 29 

Пермский край, Гайнский 
район, лоселок 
Серебрянка, ул. 
Набережная 24 -а. 

Пермский край Гайнский 
район п. Усть Чёрная, ул. 
Больничная, 17 

Пермский край Гайнский 
район п. Керос, 
ул.Ленйна, 26 

Пермский край Гайнский 
район п.Харино ул. 
МаяконскогоДб 

Пермский край, Гайнский 
район, п. Касимовка, 
ул.Кунгурская -6 

Пермский край Гайнский 
район п. Гайны ул. 
Свердлова.39 

Пермский край, Гайнский 
район, п.Оныл, 
ул.Школьная 6а 

Пермский край, Гайнский 
район, п. Жемчужный, ул. 
Пролетарская, 9. 

Пермский край, Гайнский 
район, п. Сёйва, ул. 
Центральная, 6. 

Пермский край г. 
Горнозаводск ул. Мира, 
25 



Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

Городской округ - город 
Кудымкар 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Горнозаводска 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
п. Пашия 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
п. Теплая Гора 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа 
п. Сараны 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
п. Кусье-Александровский 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная тпкола» 
п. Станция Бисер 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
п. Старый Бисер 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа» 
п. Средняя Усьва 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Основная общеобразовательная школа 
п. Медведка 

Филиал муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа» 
п. Пашия в п. Вильва 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. 
Героя Советского Союза Н.И. 
Кузнецова» г.Кудымкара 

Пермский край г. 
Горнозаводск ул. Кирова, 
6 

Пермский край 
Горнозаводский район п. 
Пашия ул. Ленина, 16 

Пермский край 
Горнозаводский район п. 
Тёплая Гора ул. 
Советская, 3 

Пермский край 
Горнозаводский район п. 
Сараны ул. Кирова, 20 

Пермский край 
Горнозаводский район п. 
Кусье-Александровский ул. 
Школьная, д.6 

Пермский край 
Горнозаводский район п. 
Станция Бисер ул. 
Советская,д,22 

Пермский край 
Горнозаводский район 
п.Старый Бисер ул. 
Ермакова, д. 1 

Пермский край 
Горнозаводский район 
п.Средняя Усьва ул. 
Школьная,! 

Пермский край 
Горнозаводский район п. 
Медведка ул. Строек 
Коммунизма, д.9 

Пермский край 
Горнозаводский район 
п.Вильва, ул. Пионерская, 
д.6 

г. Кудымкар,ул. 
Лихачева,25 



Городской округ - город 
Кудымкар 

Городской округ - город 
Кудымкар 

Городской округ - город 
Кудымкар 

Городской округ - город 
Кудымкар 

Городской округ "Город 
Губаха" 

Городской округ "Город 
Губаха" 

Городской округ "Город 
Губаха" 

Городской округ "Город 
Губаха" 

Городской округ "Город 
Губаха" 

Городской округ "Город 
Губаха" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
г.Кудымкара «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Гимназия № 
3» г.Кудымкара 

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 5» 
г.Кудымкара 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г.Кудымкара 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№ 2 с кадетскими классами" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 14" (Новый образовательный центр) 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№15" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа 
№ 20" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Специальное учебно-воспитательное 
учреждение для обучающихся с 
девиантным (общественно опасным) 
поведением" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа 
№ 25" 

г. Кудымкар, ул. Гагарина, 
9 

г. Кудымкар, ул. Гагарина, 
21 

г. Кудымкар, ул. 
Леваневского, 21 

г. Кудымкар, ул. 
Кузнецова, 3 

Пермский край, г. Губаха, 
ул. Парковая, 10а 

Пермский край, г. Губаха, 
ул. Космонавтов, 13 

Пермский край, г. Губаха, 
р.п. Углеуральский, ул. 
Мира, 32 

Пермский край, г. Губаха, 
ул. Дегтярёва, 34 

Пермский край, г. Губаха, 
р.п. Углеуральский, ул. 
150 лет КУБ, 32 

Пермский край, г. Губаха, 
п. Широковский, ул. 
Пионеров, 9 



Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Добрянский городской 
округ 

Еловский 
муниципальный район 

Еловский 
муниципальный район 

Еловский 
муниципальный район 

Еловский 
муниципальный район 

Еловский 
муниципальный район 

Еловский 
муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Висимская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Гаринская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Дивьинская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Камская средняя общеобразовательная 
школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Никулинская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Перемская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Сенькинская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Гаревская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Яринская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Еловская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Дубровская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Сугановкая средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Брюховская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Плишкаринская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Крюковская основная 
общеобразоваетльная школа" 

Пермский край, Добрянка, 
с. Висим, ул. Советская, 1 

Пермский край, Добрянка, 
д. Гари, ул. Центральная, 
1а 

Пермский край, Добрянка, 
пос. Дивья, ул. 
Первомайская, 5 

Пермский край, Добрянка, 
пос. Камский, ул. 
Советская, 1 

Пермский край, Добрянка, 
с. Никулино, ул. 
Центральная, 16 

Пермский край, Добрянка, 
с. Перемское, ул. 
Школьная, 3 

Пермский край, Добрянка, 
с. Сенькино, ул. 
Коровина, 8 

Пермский край, Добрянка, 
пос. Усть-Гаревая, ул. 
Степана Разина, 4 

Пермский край, 
Добрянка, пос. Ярино, ул. 
Пионерская, 10 

Пермский край, с. Елово, 
ул. Калинина, 23 

Пермский край, с. 
Дуброво, ул. Юбилейная. 
1а 
Пермский край, с. 
Суганка, ул. Школьная, 4 

Пермский край, 
с.Брюхово, ул. 
Злыгостева, 43 
Пермский край, с. 
Плишкари, ул. 
Центральная, 69 
Пермский край, с. 
Крюково, ул. Большая 
Северная, 54 



Еловский 
муниципальный район 

Еловский 
муниципальный район 

Городской округ ЗАТО 
Звездный 

Ильинский городской 
округ 

Ильинский городской 
округ 

Ильинский городской 
округ 

Ильинский городской 
округ 

Ильинский городской 
округ 

Ильинский городской 
округ 

Ильинский городской 
округ 

Ильинский городской 
округ 

Карагайский 
муниципальный район 

Карагайский 
муниципальный район 

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Осиновская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение "Малоусинская основная 
общеобразовательная школа" 
Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Пермское суворовское военное 
училище" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Васильевская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Дмитриевская основная 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ивановская средняя 
общеобразовательная школа» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Сретенская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Филатовская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Чермозская средняя 
общеобразовательная школа им. В. 
Ершова» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Каменская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Пермский край, с. 
Осиновик, ул. Юбилейная, 
2 
Пермский край, с. Малая 
Уса, ул. Заречная, 20 а 

Пермский край, шт. 
Звездный, ул. Ленина, 15 

Пермский край, 
Ильинский р. 
с.Васильевское 
Школьная, 15. 
Пермский край, 
Ильинский р. 
с.Дмитриевское,ул. 
Школьная,2 
Пермский край, 
Ильинский р. с. 
Ивановское, ул. Аликина, 
8. 
Пермский край, п. 
Ильинский ул. Чкалова, 17 
ул. Ленина, 62 

Пермский край, 
Ильинский р. с. 
Сретенское Ул. Народная, 
3 

Пермский край, 
Ильинский р. с. Филатове 
ул. Никольского, 24. 

Пермский край, 
Ильинский р-н г. Чермоз 
ул. Ломоносова 20 

Пермский край, 
Ильинский р. д. Н-
Каменка, ул. Октябрьская, 
8 

Пермский край, 
Карагайский район, 
с.Карагай, ул. Гагарина, 
23 

Пермский край, 
Йарагайский район, 

. с.Карагай, ул. Российская, 
1 



г.Кизел 

г.Кизел 

г.Кизел 

г.Кизел 

г.Кизел 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Кишертский 
муниципальный район 

Косинский 
муниципальный округ 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№ 12» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№ 16» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа 
№ 17» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная тпкола 
№ 18» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени 
Л.П.Дробышевского» 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Кордонская средняя 
общеобразовательная школа имени 
М.Ю.Шатунова" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Посадская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразователье учреждение 
"Осинцевская средняя 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мазуевская основная 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Шумковская основная 
общеобразовательная школа" 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Пермский край, г. Кизел, 
ул. Карла Либкнехта, 30 

Пермский край, г. Кизел, 
пер. Капитальный, 8 

Пермский край, г. Кизел, 
пос. Центральный 
Коспашский, ул. 
Парижской Коммуны, 51 
Пермский край, г.Кизел, 
пос. Южный Коспашский, 
ул. Матросова, 42 

Пермский край, г. Кизел, 
пос. Северный 
Коспашский, ул. 
Фурманова, 9 

Пермский край, с.Усть-
Кишерть, ул. Советская,! 1 

Пермский край, 
Кишертский район, 
п.Кордон, ул.Советская, 
14 

Пермский край, 
Кишертский 
район,с.Посад, 
ул.Школьная, 3 

Пермский край, 
Кишертский район, 
с.Осинцево, 
ул.Пионерская, д.8а 
Пермский край, 
Кишертский район, д. 
Мазуевка, 49 

Пермский край, 
Кишертский район, 
с.Андреево,ул.Школьная,4 

Пермский край, 
Косинский район, с.Коса, 
ул.Ленина, 112 



Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

Краснокамский 
городской округ 

Кудымкарскии 
муниципальный округ 

Кудымкарскии 
муниципальный округ 

Кудымкарскии 
муниципальный округ 

Кудымкарскии 
муниципальный округ 

Кудымкарскии 
муниципальный округ 

Куединский 
муниципальный район 

Куединский 
муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Майская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Мысовская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Стряпунинская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Черновская средняя 
общеобразовательная школа" 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ленинская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Ошибская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Пешнигортская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Белоевская срендяя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Верх -Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Бикбардинская основная 
общеобразовательная школа» 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Болыпегондырская средняя 
общеобразовательная школа» 

Пермский край, п. 
Майский, ул. 
Центральная, 5 

Пермский край, 
Краснокамский р-н, с. 
Мысы, ул. Школьная, 11 

Пермский край, с. 
Стряпунята, ул. 
Советская, 6 

Пермский край, с. 
Черная, ул. Совхозная, 5а 

Пермский край, 
Кудымкарскии район, с. 
Ленинск, пер. Школьный, 
1 

Пермский край, 
Кудымкарскии район, 
с.Ошиб ул. Центральная, 
5 

Пермский край, 
Кудымкарскии район, с. 
Пешнигорт, ул. Школьная, 
11 

Пермский край, 
Кудымкарскии район, с. 
Белоевоул. 
Комсомольская, 25 

Пермский край, 
Кудымкарскии район, с. 
Верх-Иньва, 
пер.Школьный, 3 

Пермский край, 
Куединский район, 
с.Бикбарда, 
ул.Школьная,4 

Пермский край, 
Куединский район, с. 
Большой Гондыр ул. 
Ленина, 32 


